CEt quia precium mundi pependit in ter-
ideo (o arbor alta flecte) idest humiliā (ra-
mos) idest brachia crucis (laxa) idest rela-
xa (viscera christi tensa) idest extensa in te-
(et ille rigor) idest duricia (lente scat) idest
mole scat (quem) rigorem (nativitas) idest
natura (dedit) tibi (vt tendas stipite) idest
in cruce (miti) idest humiliā (membra super-
nire regis).

Tu sola fuisti digna (serre p̄ciū seclū) i. sustie-
re illā q̄ fuit appiat. **P**px. argenteis (atq̄ p̄-

Expositio hymnorum.

parare portum (quasi) nauta mundo (naufragio) id est periclitanti, i. hoibus periclitatis (quem mudiuz sacer cruo*r*). i. sancto sanguis (per unxit) id est mundauit, ille dico (suis corpore agni).

Contrafutus est iabici auctorē Ambrosius. **T**er. Materia hui⁹ hymni ē inuitare nos ad laudē festi paucalis cū militauerimus contra diabolum, dicit ergo Chorus noue. **T**er. Notandum est q̄ pmo vocabat ciuitas illa ieb⁹, scđ iebusalē, tertio salē, quarto hierl̄, per qđ significat multiplex hois status. **T**er. bus enī interpretat pculcamē et hoc ē qn aliquis in adolescētia intōsus efficitur. **T**er. salē interpretat pax cōculcationis. **T**er. hoc est qn aliquis habitat et delectat in pāctis. **T**er. salē interpretat pax et hoc est qn aliquis reuersus est a vītis. **T**er. hierusalē interpretat vīstō pacis. **T**er. hoc est quādo aliquis fruet̄ celesti gaudio. **T**er. hoc nomē hierlm̄ cū tuot modis accipit̄ ad lfram. **T**er. hierlm̄ est illa ciuitas palestine. **T**er. agogice hierlm̄ est ecclia triūphans. **T**er. chorus celestis patrie. **T**er. In hoc loco accipit̄ sic (Chor⁹ noue hierlm̄). **T**er. noue anime. **T**er. cuiuslibet hois bñ innouati purgatia vītis. **T**er. mat noua dulcedine. **T**er. dulce melos. **T**er. melos dī a mel; q̄ sicut mel fit ex diuersis generib⁹ rez: ita melos est qđ fit ex diuersis nouis noui. **T**er. cātate dñi cātīcī nouum. **T**er. mel dī a miscēdo. **VN** phibeatur ille q̄ nemo in sacrificio poneret mel s̄ sempl̄ sal. **T**er. mel enī fit ex diuersis generib⁹ rez. **T**er. Nō nō obteē diuersis s̄z vīniformis in bono. **VN** vīnū et sicerā nō biber. **T**er. sumitur hic vīnū i mala significatiōe. **VN** vīnū fit ex uno gñrerez, illibibit̄ q̄ tale qđ faciūt̄ sp qđ nisi sit rep̄fēsibile. **T**er. Sicera fit ex diuersis gñrerez rez q̄ duo mixta vīnū corūpit̄ aliud. **VN** d̄ ceruissia aut granū corrūpit̄ aquā aut q̄ granū. **T**er. ergo bibit sicerā q̄ facilat̄ qđ vīf̄ d̄ gñre bonoꝝ cū nō sit (chor⁹) dico colēs festū paschale (cū gaudijs sobrijs) cōuēt ad corp⁹. **VN** Sobrie iuste et pie vīnam̄ i hoc sc̄lo. iuste q̄ ad p̄ximū: pie q̄ ad dēū: sobrie q̄ ad nosmetipos Additio. **T**er. Mel non dicitur a miscēdo: sed a meli greco. **T**er. melos autem non dī ab hoc nomine mel sed est grecum: et est cantus suauitas siue dulcis modulatio.

Contrafutus s. sexto paucali (xp̄s inuictus leo) vt narrat phisologus. Sicut leo rugitu suo resuscitat catulū post triduū: ita p̄ filium quare dicit̄ est leo. ille dico (surges dracōe) id est diabolus (obruto). i. lapsō (dum viua voce sonat) virginimina virgarum: quis docuit vos fugere a ventura ira: Uel generaliter p̄tlegi de agelis q̄ viua vocere resuscitat mortuos ad iudiciū (excitat suuctos a morte) s̄m p̄mā frāz (a morte). i. a mortalipctō: s̄m aliaſ frāz (a morte) quā oīs hō habebit.

Contrafutus s. deus (refudit) id est retro fudit vī reddidit (predā quātartarū) id est infernū (improbos s. in infatibilis (deuoarata) id est ad se traxerat (captiuitate libera) id est animes sanctoz (libera agmina sequuntur iesū) vnde illud quoq̄z pergis. **T**er.

Contrafutus s. supplices. i. humiles (p̄camur ip̄s regē). i. xp̄z nos dico milites precemur inq̄ regē cum prece et laudibus (vt ordinet nos) in suo clarissimo palatio). i. in celo iter sanctos: vnde in euangelio. In domo patris mei mansiones multe sunt.

Contrafutus portum preparare
Nauta mundo naufragio:
Quem sacer cruo*r* perunxit
Fusus agni corpore. Amen.

Ahorus noue hierusalem
Floua melos dulcedine
Promat colens cum sobrijs
Paschale festum gaudijs.

Contrafutus xps inuictus leo
Dracone surgens obruto:
Dum voce viua personat
A morte functo excitat.

Contrafutus s. deo aratū improbus
Predam refudit tartarus:
Captiuitatē libera
Jesum sequuntur agmina:
Contrafutus s. canendo supplices
Regem precemur milites:
Ut in suo clarissimo
Ros ordinet palatio.

Confessa mentis nescia

Patris supremo gloria:

Honor et filio

Spiritu paracito. Amen.

Carmen est dimetrum iambicum cacometrum. Canitur tempore paschalis resurrectionis. commemorat beneficia que ex christi passione atque resurrectione accepimus.

ORex eterne domine

Rerum creator omnium:

Qui es et ante secula

Semper cum patre filius.

Item rogat ut sua resurrectio sit nostra redemptio et in paschali tempore vel gaudio, idest in die iudicij defensat nos a periculo mortis idest a damnatione. Utel materia huius hymni est ut deum deprecemur ut sicut ille plasmavit adam et accepit corporis eius formam) ut nos redimeret a potestate diaboli triungeret nos deo patricti liberet nos ab omni delicto i hoc paschali gaudio. O (domine eterne rex) quia in omni tempore es rex regum tu dico (creator ois rerum) et qui semper es filius cum patre (ante secula). i. ante mundi constitutionem.

Cui mundi in primordio

Adam plasmasti hominem:

Lui tue imagini

Uultum dedisti similem.

Cuem diabolus deceperat

Hostis humani generis:

Luius tu formam corporis

Assumere dignatus es.

CEt hominem redimeres

Quem ante iam plasmaveras:

Et nos deo coniungeres

Per carnis contubernium.

Cuem editum ex virgine

Pauescit omnis anima:

Per quem et nos resurgere

Denota mente credimus,

Gloria sit patri supremo). i. excuso (per secula) idest per secula. Et ibi sincopa. gla-
dico nescia mente. i. incoprehensibilis possi-
bilitate humana. Vnde deus regnabit i eter-
num et ultra. (t honor sit) scilicet patri eius
filio et spiritu paracito. Amen.

TOmnes isti hymni habent unam mate-
riam et unam intentionem: quod de passione Christi et
de resurrectione tractant. Ostendit. n. q. sicut
mortuus est propter delicta nostra: sic et resurre-
xit propter iustitiam et iustificationem nostra
et contulit nobis verum pascha idest transitus
de terra ad celum: de inferno ad paradisum.

Cui plasmasti hominem vel formasti
de nihilo (in primordio) idest in principio
mundi (cui) idest ade (dedisti) vultum simi-
lem idest mentem similem per rationem (cui
imagini) idest tue forme. Vnde primo genitio
formauit deus hominem ad similitudinem
suam.

Cuem (adam scilicet diabolus hostis)
idest initiator (humani generis) vel hostis
quia nos in adam deceperat ideo (tu forma)
ad dignatus es assumere ut sic nos redime-
res. I hoc est cuius ade dignatus es assume-
re corporis formam.

Dico quod dignatus es formam seruificare
ad hoc (ut redimeres hominem) scilicet
adam et alios (quem) hominem (iam ante
plasmaveras) et nos redimendo coniunge-
res deo (patribus per contubernium) idest per
unionem vel per habitaculum vel per con-
iunctionem (carnis) idest humanitatis.

Cuem editum) idest natum (ex virgi-
ne) maria (omnis anima) idest omnis spiri-
tus rationalis pauescit) idest miratur (per
quem credimus resurgere nos) dum veneris
iudicare viuos et mortuos (deuoramere).

Expositio hymnorum.

CO tu christe (qui donasti nobis) i.e. omnibus credentibus pie et quid (indulgentia) originalis peccati id est remissionem (per baptismum) qui tenebamur ligati vinculis conscientie.

CQui dignatus es suscipere crucem id est passionem crucis propter hominem: et (dedicatum sanguinem premium nostre salutis) quia cum sanguine tuo emisti nos et redemisti.

CEt quia tot et tanta fecisti quod nos a morte liberasti: ideo auctor omnium rerum quesumus id est rogamus te (in hoc paschali gaudio) id est tua resurrectione (defende) id est protege (populum tuum) a morte eterna iam redemptum (ab omni mortis imperio) id est ab omni periculo ne denuo in mortem corruamus.

Carmen est dimetrum iambicum cacometrum. Et canitur tempore paschalis resurrectionis, commemoratis iis que in resurrectione Christi contigerunt: petit corda nostra ab illo possideri.

Chartera huius hymni est laudare deum extirpare vitia et adherere virtutibus. Et nota quod ecclesia aurora et quod aurora expellit tenebras: ita ecclesia penitus extirpat vita et peccata. Aurora dicit, quia Christus resurrexit: celestes creature intonant laudibus: et homines exultantes laudant. et diabolus vultat et gemit. expone ergo sic (aurora lucis rutilat) i.e. quod aurora nullulat et icipit diescere (celum). I.e. celestis creatura (intonat). i.e. resonat (laudibus mudi et pulchritudine iubilat). i.e. hoies credentes in deum cantat (infernus gemet). i.e. diabolus vultat. i.e. plangit quod dolet de ammissione eorum quos tenebat mortuos. sed ad alios quos secum deus traxit ad requiem.

Credo quod celum tunc intonat laudibus (cum rex ille fortissimus). i.e. Christus (concultus perde) id est potestate sua (Tartara). i.e. diabolus (soluit) id est liberavit (miseros homines) a pena diaboli. et hoc (costractus viribus mortis) id est diaboli.

Ctere fractis viribus mortis id est dia boli soluit a pena miserios homines. quia ille clausus lapide id est monumento (cum stoditur) id est vigilat (sub milite) id est sub militibus: singulari pro plurali per syne dohem (qui triumphans) id est veniens (pompa nobilis) id est Victoria: quia tunc animas ab inferis extraxit (surgit) id est se-

CQui nobis per baptismum

Donasti indulgentiam:

Qui tenebamur vinculis
Ligatis conscientie.

CQui crucem propter hominem

Suscipere dignatus es:

Dedisti tuum sanguinem

Nostre salutis premium.

CQuesumus auctor omnium

In hoc paschali gaudio:

Ab omni mortis impetu

Tuum defende populum.

Aurora lucis rutilat

Lelum laudibus intonat:

Abundus exultans iubilat

Semens infernus vultat.

Cum ille rex fortissimus
Ab ortis contractis viribus:
Pede conculcans tartara
Soluit a pena miserios.

Cille qui clausus lapide

Custoditur sub milite:

Triumphans pompa nobili

Victor surgit defunere.

Surgum erigit de funere) id est de morte (victor) id est triumphator.

C Solutis iam gemitibus

Et inferni doloribus:

Quia surrexit dominus

Resplendens clamat angelus.

C Tristes erant apostoli

Denece sui domini:

Quem pena mortis crudeli

Servi damnarant impij.

C Sermoneblando angelus

Predit mulieribus:

In galilea dominus

videndus est quātōtius.

C Ille dum pergunt concite

Apostolis hoc dicere:

Videntes eum viuere

Osculantur pedes domini.

C Quo agnito discipuli

In galileam propere:

Pergunt videre faciem

Desideratam domini.

C Claro paschali gaudio

Sol mundo nitet radio:

Lum christum iam apostoli

Eliſu cernunt corporeo.

C Ostensa sibi vulnera

In christi carne fulgida:

Resurrexisse dominum

Voce satentur publicas.

C Accipe de predicto versu. (christus erat victor) solutis iam gemitibus (infernī dolorib⁹ (angelus resplendens) id est valde nites (clamat) dicens mulieribus. Ide dicite discipulis eius et petro quia surrexit dominus.

C Ita dixerunt angeli mulieribus (quia apostoli erant tristes de nece) id est de morte (sui domini) quem dominum (serui impij) id est iudei (damnarant) id est damnauerant (crudeli pena mortis).

C Et quia apostoli erant tristes de necesse sui domini: ideo (angelus predixit mulieribus blando sermone dominus videndus est in galilea) a vobis (quātōtius) id est subito.

C Ille mulieres dum pergunt (concite) id est sollicite dicere hoc apostolis (videntes cum viuere) id est christum (osculantur pedes domini) id est locum ubi perfoderat euz perfidi iudei.

Mat. xxviii.

C Quo agnito id est quo audito quia surrexit domin⁹ (discipuli) id est apostoli (pergunt propere) id est festinanter (in galileam videre faciem domini desideratam) scilicet ab eis.

C Sol niter id est splendet (radio suo mundo) scilicet paschali gaudio claro (cum), i.e. quando (apostoli) cernunt iam christum vel su corporeo.

C Diximus quod tunc apparuit discipulis sed quidam illorum scilicet thomas cum ab esset in apparitione narrantibus alijs non credidit, unde dominus ostendit ei sua vulnera, et ait. Noli esse incredulus sed fidelis. Et nota quatuor de causa cicatrices vulnerum ostendit dominus scilicet ut esset signum victorie. ut deinceps de resurrectione non dubitarent et non crederent eum phantasticum corp⁹ accepisse: aut ut essent ad patrem intercessio.

C Constructio (ostesa sibi vulnera) id est ostensa vulneribus (sibi) id est apostolis in fulgida carne christi illi apostoli (latentes) id est predican (voce publica) id est manifesta dominum surrexisse.

Quare ostendit domin⁹ cicatrices visci pulis.

Luce. xliii.

Joan. xx.

Expositio hymnorum:

Co xpe clementissime rex tu posside idest
guberna (corda nra) idest mentes simul cu
corporibus (vt reddamus) idest persolu
mus ad honorem tuum omni tempore. (lau
des tibi debitas.

Carmen est dimetrum iambicum cacometrum. Lanitur in tempore
paschalis resurrectionis. Dicit q xp̄s est nostrum verum pascha: facitq
memoriam passionis resurrectionis eius.

Chartera huius hymni est q nos inui
tar auctor ad cenā agni illius qui tollit pecca
ta mundi. i. ad accipendum corp⁹ ⁊ sangu
inem dñi de quo dictū est. qui sumit corpus
xpi indigne: iudicium sibi manducat ⁊ bibit.
q vero dignē: habet vitā eternā. Nos vero
positi (ad cenam agni prouidi). i. ad accipie
dum corp⁹ ⁊ sanguinem dñi yela d ultim⁹ p̄ceptū xpi: q scit post cenā nullū restat prādius
ita post nouum testamentū nullū restat p̄ceptū. (Ad cenā agni prouidi ⁊ agni candidi sto
lis albis). i. cī virtutib⁹ (canamus p̄ncipi xpo). i. laudemus eum de resurrectione (post trā
sitem maris rubri). i. post baptismū vel post gloriam resurrectionis.

Chancellissimum corpus cuius xpi torri
dum idest crematum quia passum (in ara
crucis sustando) idest suscipiendo (eius ro
seo cruoie viuimus deo) idest diuine.

Credo q viuimus deo p̄tecti idest defen
si vel seruati (vespere pasche) idest ultima
etate vel mysterio resurrectionis xpi quod
nocte pasche factū est (ab angelo deuastan
te) idest peccante p̄mogenita egypti (erep
ti) idest liberati de durissimo iperio phara
onis idest diaboli.

Construe (xp̄s est iam nostrus pascha)
idest trāstus de virtutis ad virtutes (q xp̄s ē
agn⁹). i. patiens (imolat⁹) pro omnib⁹ no
bis vel sic (quia xp̄s imolatus p nobis) est
agn⁹ sinceritatis idest puritatis (caro eius
oblata). i. sacrificata (est azima). i. sine fer
mōto vel sine amaritudine. Azima dicitur
ab a qd est sine r̄zima qd est fermentus vel
amarū. inde azima qsl sine amaritudine.

Co vere digna hostia idest sacra (p quā
scilicet hostiā (tartara sunt fracta) ⁊ p quāz
(plebs captiuata). i. anime sanctorum in in
ferno detente: sunt redēpte. (per quāz pre
mia vite) eterne sunt redditā (plebs) dico
captiuata redit idest reuertitur (ad premia
vite supple eterne).

Rex christe clementissime
Tu corda nostra posside:
Ut tibi laudes debitas
Reddamus omni tempore:

Hoc cenam agni prouidi
Et stolis albis candidi:
Post transitum maris rubri
Christo canamus principi.

Cuius corpus sanctissimum
In ara crucis torridum:
Cruore eius roseo
Sustando viuimus deo.

Protecti pasche vespere
Adeustante angelo:
Erepti de durissimo
Pharaonis imperio.

Tiam pascha nostrum xp̄s est
Qui immolatus agnus est:
Sinceritatis azima
Caro eius oblata est.

Co vere digna hostia
Per quam fracta sunt tartara:
Redempta plebs captiuata
redit ad vite premia.

Cum surgit xp̄s tumulo
Victor reddit de baratro:
Tyrannum trudens vinculo
Et reserans paradysum.

Cum idest quando xp̄s surgit tumulo. i.
de sepulchro (victor reddit de baratro). i. de
souea inferni (trudens) idest claudens (tyra-
num). i. diabolum (vinculo). i. cum potesta-
te sua ligans eum (referans paradysum)
fidelibus tuis: quia tua misericordia hoc se-
cisti. ideo rogamus te.

Carmen est quale illud primo dierum. Canitur in re diuina ascensionis
dominice. cōmemorata christi ascensione et regno illi a patre tradito: pe-
tit illius beneficium in die indicij.

Eterne rex altissime et redēptor fidelium:
Redemptor et fidelium:
Quo mors soluta deperit
Datur triumphus gratie.

CScanden tribunal dextere
Patris potestas omnium:
Collata iesu celitus
Que non erat humanitus.
pectu claritatis filii (potestas nō erat) ei collata huanius.
CEt trina rerum machina
Celestium terrestrium:
Et inferorum condita
Electā genu iam subdita.

Cremunt videntes angeli
Elice versa mortalium:
Culpat caro. purgat caro.
Regnat deus dei caro.
gimus de Joanne: qui cum vellet angelum adorare: inquit angelus iohanni. Moli me ado-
rare: seruus tuus enim sum et fratum tuorum (Caro) ade (culpat nos) idest per ipsum de virtutis ad virtutes surgimus (caro)
dei. et deus (regnat) quia ipso deus est homo.

Cu esto nostrum gaudium
Abanens olimpo predictum:
Abundi regis qui fabricam
Abundana vincens gaudia.

O eterne rex altissime et redēptor fidelium
quo idest per quem mors (soluta deperit)
destructa extitit vel perire vel (mors) idest
decens ad inferna quia sancti illuc modo
non descendunt. ut an passione xp̄i. (trūph⁹)
idest victoria ḡe dat ia glorificatis in aia et
corpe glorificandis in resurrectione.

Ctu scandens. i. ascēdes (tribunal) idest
sedē (debetere patris). i. ad equalitatē patris
(potestas om̄n̄i) reru (est collata) idest attri-
buta iesu. s. xp̄o hoc (celitus) idest diuini-
tus. possimus dicere q̄ fol⁹ ē ad dexterā pa-
tris. Ceteri ordines sc̄torum ad sinistrā ref-
ectio. i. q̄diu vel q̄n erat in mundo.
CDico q̄ potestas das diuinitus xp̄o que
non erat humanit⁹. vt trina rerum machi-
na s. celestium terrestrium et inferno con-
ditā a te (flectant genu ita; subdita) idest fie-
ctentes genua celestes terreni et infernales
sunt subdita) idest humiliata tibi ad hono-
rem tui.

CAngeli videntes (humanā formā vlna-
turā tremunt). i. mirātur. s. q̄ videbāt huma-
nam naturā p̄ ipsum xp̄m ad dexteram pa-
tris collocatā et exaltatā. Et hoc vice versa
mortaliū tremebāt et mirabānt. **E**t no-
ta q̄ ante nativitatē xp̄i angeli ab hoib⁹
seadorari pariebantur. h̄nō potesta sc̄utel-
le. Ante xp̄inā
tiuitatē an-
geli adora-
bantur. lege
apocal. xxii.

Co christe tu esto nostrum gaudium ma-
nens predictum) idest nob̄ paratum honora-
tum vel sublimatus (olympo). i. in celo (tu
qui regis) idest gubernas (fabricam) mun-
di (vincens mundana gaudia) idest amor
tuus superexcellit omnes delectationes mu-
ndi.

d ij

Expositio hymnorum.

CQuasi diceret supercellit gaudia mudi
hinc nos precantes qusum²). i. depcamur
te ignosce criminibus). i. dimitte nob^o pec-
ata nostra (et subleua). i. sursum leua (cor-
da ad te superna gratia) id est p^o summa mis-
sercordia.

CNos qm^{is} te (yt cū). i. qn cepis (clarere)
id est fulgere (repete). i. festinant (nube iudi-
cis) i. xpⁱ (rubete) i. clarescente. i. te ipso indice
adueniente: a nob^o (repellas penas debitas)
per adā (reddas). i. tribuas p^o grāz (coro-
nas pditas) i. cui pā iūtā i. collatam p^o me-
ritū p^o grāz. q^r nō necessitate cogēte: i. volū-
tate i. grāt: a morte liberauit i. saluauit nos.

CO domine) ielu christe (qui scandis su-
pra sydera) id est super omes celos (gloria)
id est laus i. honor: (s^t tibi cum patre et san-
cto spiritu in sempiterna secula amen) id est
sine fine.

CLarmē est dinetrū iābīcū cacometrū.
Agit xpⁱ grās q^r p^o nobis passus mortem nos a morte liberauit.

CO iuso nostra redemptio tu dico (amor
et desiderium) nostrum id est amor desidera-
bilis (deus creator omnium) qui es (in fine
temporum) factus (homo vnde deus i. ho-
mo i. hoc in vltima etate).

CQue id est quanta (clementia). i. pietas
(vicit) id est cōpulite. vt ferres id est porta-
res vel deleres (nra crima) id est peccata
(patiens crudelē mortē) crucis pro pecca-
tis nostris: i. quare vt (colleres) id est libera-
res (nos a morte) id est a diabolo.

CU penetrās) id est frangēs (claustra in-
fernī) redimens sanguine tuo (captiuos) q
tenebantur iuste in inferno (residens ad d^r
teram patris) manes (victor trūpho nobi-
li) id est mirabili victoria.

CIpsa pietas (q^r cogit te) vt subires mor-
tem crucis (cogat) id est impellat te (vt supe-
res nostra mala) id est dimittas nobis debi-
ta nostra (i. saties) id est impleas i. frui fac-
ias (nos compotes nostri voti) id est deside-
ri (tuo vultu) id est tua presentia.

CEtu qui es futurus nostrum premium
esto nostrum gaudium) id est in presenti et
in futuro (i. nostra gloria) id est laus (s^t in

Chincte precantes quesumus
Ignosce tu criminibus:
Et corda sursum subleua
Ad te superna gratia.

CUt cum rubente ceperis
Clarere nube iudicis:
Penas repellas debitas
Reddas coronas perditas.

CGloria tibi domine
Qui scandis supra sydera:
Cum patre i. sancto spiritu
In sempiterna secula. Amen.

IEsu nostra redemptio
Amor et desiderium

Deus creator omnium

Homo in fine temporum.

CQue te vicit clementia

Ut ferres nostra crima:

Crudelem mortem patiens

Ut nos a morte tolleres.

CInferni claustra penetrans

Luos captiuos redimens:

Victor trūpho nobili

Ad dextram patris residens.

CIpsa te cogat pietas

Ut mala nostra superes:

Parcendo i. voti compotes

Nostro vultu saties.

CTu esto nostrum gaudium

Qui es futurus premium:

Sit in te nostra gloria
Per cuncta semper secula. Amen.

te semper) idest in omni tempore (per cuncta secula. Amen.

Carmen est qualesupius. Canitur in festo ascensionis domini ad laudes.
describitur christi ascensio in celo et petit illius beneficium in die iudicii.

Hymnum canamus glorie
Hymni noui nunc psongent:
Christus nouo cum tramite
Ad patris ascendit thronum.

ad celum et hoc (nouo tramite) idest admirando.
ram per ipsum christum ad dexteram patris ascendentem.

CTransit triumpho nobili
Polipotenter culmina:
Qui morte mortem assumpserat
Derisus a mortalibus.

Capostoli tunc mystico
In monte stantes chrisimatis:

Cum matre clara virgine
Iesu videbant gloriam.

Choc prosecutum lumine
Leto potenter sydera:
Letis per auras cordibus
Duxere regem seculi.

Cuos alloquentes angeli
Quid astra stantes cernitis
Saluator hic est inquit
Iesu triumpho nobili.

Cavobis ad celestia
Qui regnans nunc assumptus est:
Veneruntur inde seculi
In fine index omnium.

Caddit' cu' glosa. Materia presentis hymni est describe regloriosam christi ascensionem: et regnum celorum sibi traditum a patre. propter quod ecclesia inuitat nos ad noua catlica psoluenda deo. dicendo (canamus hymnum glorie) hymni noui idest noue laudes (personae) scilicet nunc (cum christo ascendit ad thronum patris). i.e. quia mirabantur angeli humanam naturam per ipsum christum ad dexteram patris ascendentem.

CIncipit discursus ascensionis sic (christus transi potenter) idest cum magna maiestate et potestate (culmina) idest altitudinem (poli) idest celi et hoc (nobili triumpho). i.e. inaudita victoria (qui derisus a mortalibus assumpserat). i.e. destruxerat mortem. s. nostram morte scilicet sua.

Cuncte. s. cum christus transibat culmina poli: apostoli stantes in monte mystico chrisimatis quia ibi confirmati fuerint in fide (cum matre virgine clara) idest cum maria immaculata dei genitrice (videbant gloriam iesu ascendentis in celum).

Cerum apostoli cum maria virgine (prosecuti scilicet essent). i.e. resipicerent hoc idest gloriam iesu ascendentis in celum (leto lumine) idest letis oculis (sydera) i.e. cives syderei idest celestis curie (duxere). i.e. perducere cordibus letis regem seculi idest pppm et hoc per auras. i.e. per celi tractus.

Cuos discipulos cum matre iesu (angeli alloquentes). i.e. ad eos loquentes (inquit quid vos stantes). s. arrestis in celo luminibus (cernitis astra hic). s. qui ascendit triumpho nobili est saluator iesus.

Credo quod hic est saluator iesus (qui regnans assumptus est a vobis). i.e. a vero aspectu ad celestia). s. regna et (venturus. s. est inde) idest a celo in fine seculi (index omnium). s. viuorum et mortuorum.

Expositio hymnorum:

Ecce hic petit beneficium a deo in die iudicii, ordinata scilicet (quo tempore) i.e. in quo tempore iudicij (o Iesu unice redemptor) precamur id est rogamus te (aggregata) id est ad una vobis coniunge tu benignus nos (in ethera) id est super celum (inter tuos seruos) id est inter cines celicos.

Da nobis prosequitur id est concedas nobis (tendere) id est ire (devotione sedula) id est festina illuc id est ad eum locum (quo) id est in quo (credimus te sedere cum patre in arce regni) scilicet celestis.

Odome gloria sit tibi qui scandis). I. ascendis (supra sydera) id est super celos ubi regnas cuius patre et cum spiritu sancto in sempera secula (amen) id est ita fiat.

Carmen est quale illud primo dierum. Lanitut in festo penthecostes hoc est quinquagesime. Spiritum sanctum implorans: petit vi illius amorem nos inflamet et in dei gratia confirmet.

Johelis. iij. Materiam huius hymni est spes sancta quez pater promiserat quod dixit ioheli. Effundatur de spiritu meo super omnia carnem. Filius promisit quod dixit. Si assumptus fuero in celum mittam vos paraclitum, et apostoli simul orantibus in hora iij. misericordia sonuit. Et subito venit spiritus sanctus et apostoli inflammati spiritu sancto: diuersis loquebant linguis magnalia dei. Intencio est rogare deum ut purget pectora nostra superno splendorie et illuminet gratiam spiritus sancti: ut expellat a nobis visibles et invisibiles hostes ut habeamus vitam permanente cum ipso. O (creator) sancte spiritus dei (veni et visita metes tuos) fidelium et venerando (impius pectora superna gratia que tu creasti) id est fecisti.

Qui paraclitus. i.e. consolator (diceris dominum dei altissimum) et diceris filius viuus. de qua non comunicari alienis. vel filio viuus a quo salientis in vita eterna et diceris (signis) quod corda hominum ad dilectionem dei et proximi accendit et virtus. i.e. peccata consumit. et diceris (charitas) quia facis diligere deum et proximum. et diceris (spiritualis vincio) quia de spirituali corda hominum vobis humiliatur in baptismo. **T**u es septiformis misericordia. i.e. donis (gratiae). i.e. propter septiformem gratiam. Septem enim sunt septem bona dona spiritus sancti. spiritus sapientie et intellectus: spiritus fortitudinis spiritus scientie et pietatis et amoris (tu) Iesus (digiti) i.e. potestas (extremitas) quod sicut nodi digitorum varijs sunt. ita varia sunt dona spiritus sancti. et (tu) Iesus (promissum prius)